

Rakennusvalvonta / Lahden kaupunki

**Viite:** Lausuntopyyntö 10.3.2025

**Asia:** Purkamislupa 398-2025-96, Salpausselänkatu 8

Kyseiseen kiinteistöön on haettu purkamislupaa, joka koskee vanhaa tuomaritornirakennusta. Lahden museot/ Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa lausuntonaan seuraavaa:

#### *Arkeologinen kulttuuriperintö*

Purettavan rakennuksen eteläpuolella, sen välittömässä läheisyydessä sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) suojaama kiinteä muinaisjäännös (muinaisjäännösrekisterin tunnus *Löytynharju 1* 1000028809), sisällissodan 1918 taistelukaivantojen alue, joka rajautuu purettavaan, vanhaan tuomaritorniin. Vuonna 2015 suoritettussa tarkastuksessa alueelta havaittiin poteroita sekä löydettiin niihin liittyviä hylsyjä sekä piikkilankaa. Vuonna 2016 alueella tehtiin systemaattista metallinilmaisinsentää, jonka avulla alueelta kyettiin löytämään useita selviä ampuma-asemia. Kirjallisten lähteiden perusteella alue on kuulunut punaisten puolustuslinjaan. Lakea on osittain tasattu tuomaritornia rakennettaessa. Museo katsoo, ettei rakennuksen purkamiselle ole esteitä. Tämä on kuitenkin suoritettava edellä mainittua muinaisjäännösalueetta ja siellä sijaitsevia taistelukaivantoja vahingoittamatta. Töiden ajaksi kaivannot on merkittävä maastoon ja työkoneiden käyttö ja reitit on suunniteltava siten, etteivät kaivannot lähialueineen vahingoitu. Rakennusjätteen ja muun rakennusmateriaalin kasaaminen ja varastoiminen kaivantojen päälle ja lähialueille on ehdottomasti kielletty. Myös ilmakuvassa 2024 (ohessa) näkyvä muinaisjäännösalueelle kuulumaton irtotavara on samassa yhteydessä poistettava alueelta. Museo voi pyynnöstä suorittaa kaivantojen maastoon merkinnän virkатыönään keväällä 2025, lumien sulattua. Muilta osin museolla ei ole hankkeesta huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

#### *Rakennettu kulttuuriympäristö*

Museon rakennustutkija ja korjausrakentamisen asiantuntija ovat tutustuneet rakennukseen 13.5.2024. Katselmuksessa todettiin, että rakennuksen sisätiloissa on vahva mikrobiperäinen haju ja julkisivuissa on merkittävää vaurioitumista sekä puu- että betonirakenteissa. Havaintojen perusteella rakennuksen korjattavuus on heikko.

Museo ei vastusta purkamisluvan myöntämistä, mutta edellyttää rakennuksen valokuvadokumentointia ennen purkutöiden aloittamista. Dokumentointi voidaan toteuttaa museon toimesta.

**Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo**

tutkimuspäällikkö	Liisa Koskelainen
arkeologi	Esko Tikkala
korjausrakentamisen asiantuntija	Anssi Malinen
rakennustutkija	Roosa Norrlin

**Liitteet:** Karttaliite**Tiedoksi:** Museovirasto, Hämeen ELY-keskus

## Karttaliite



Ote Trimble Locus Cloud -karttapalvelusta. Muinaisjäännösalue (muinaisjäännösrekisterin tunnus *Löytynharju 1* 1000028809) merkitty punaisella viivalla. Alueella sijaitsevat ja sieltä poistettavat, sinne kuulumattomat irtotavarat muinaisjäännösalueen pohjoisosassa (osassa keltainen väritys). Purettava rakennus alueen pohjoisreunan ulkopuolella.